li
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária Municipal de Saúde de João Lisboa - MA, no uso de suas atribuições
legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei Federal 8.666/93, com suas
alterações posteriores e atualizadas pela Lei nº 9.648/98 e considerando o que consta do
presente Processo Administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2022, RATIFICA a
declaração de DISPENSA de Licitação para AQUISIÇÃO DE APARELHOS MÉDICO­
HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE JOÃO LISBOA (MA). CONTRATADO: C. M. DISTRIBUIDORA E
REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 07.842.423/0001-06, com sede
na Av. Tancredo Neves nº 1124, Vila Nova, Imperatriz - MA. VALOR DO CONTRATO: R$
17.547,50 (dezessete mil, quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA: até 31/12/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, lnc. li da Lei 8.666/93,
atualizada pela Lei nº 9.648/98, determinando que se proceda a publicação do devido
extrato nos placares da Prefeitura.

João Lisboa (MA), 23 de maio de 2022.

Wilka Gahrie conce
Sec re t a aud

Porta r

WILKA GABRIELLE DEVA
Secretária Municipal de Saúde